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Skapa en ny databas i 
FS-manager 
 

Denna guide beskriver hur man skapar en tom databas i FS Manager 

och skapar en tävling med klasser och deltagare. 
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Installation 
Ladda ned mjukvaran från SKF:s arrangörssida: https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-

arrangera-tavling/programvaror. 

Installera FSM enligt SwissTimings instruktioner. Notera versionen högst upp i fönstret efter start för 

att säkerställa att du har rätt version startad. 

Om det är en uppgradering av version jämfört med äldre databaser rekommenderas ni ta bort alla 

gamla databaser eftersom de kan ha skapats med ett äldre format av databasen och kan vara 

besvärliga genom att skapa ’spill-over’-problem i nya databaser om format har uppdaterats. 

I menyn ’DB Management’ 
Välj menyn ’DB Management’① för att skapa en ny databas. Kopiera inte grundläggande data från 

den aktuella databasen. ② skall m.a.o. vara ur kryssad. Ge din databas ett bra namn och undvik 

specialtecken ③. Tryck på ”Create” ④. 

 

Avvakta tills meddelandet säger den är skapad  

 

https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-tavling/programvaror
https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-tavling/programvaror
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Växla till den nya databasen genom att välja den nyss skapade databasen i drop-down menyn ① och 

klicka på ”Switch” ②.  

 

Avvakta meddelandet att bytet är klart 

 

Verifiera att du är i den nya databasen genom att titta längst upp på namnlisten. 
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I menyn ’Elements’ 
I menyn ’Elements’ ①, välj ’Importera’ ②.  

 

Bläddra till Masterdata foldern. Oftast finns den på C: \ SwissTiming \ OVR \ FSManager \ MasterData 

och välj filen sedan filen ’elm.xml’ ③. Notera att från säsongen 2024/2025 verkar man adderat årtal 

till namnet på resp. fil. Håll då koll på om ni har fått många filer med samma ”elmXX.xml” filer så ni 

tar den senaste av dessa. Klick på ’Open’ ④ och avvakta meddelandena att importen är klar. 

NOTERA: Detta steg kan ta lång tid även på en modern PC med mycket minne. 5 – 10 minuter har 

noterats i flera fall på moderna datorer. Så länge progress indikatorn vandrar så jobbar FSM. 

 

 och  

Upprepa stegen ovan för filen ’syselem.xml’. 
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Du ska se en lång lista med element i vyn när importen är klar. 

 

I menyn ’Nations’ 
I menyn ’Nations’ ①, välj ’Importera’ ②.  

 

Bläddra till Masterdata foldern. Oftast finns den på C:\SwissTiming\OVR\ FSManager\MasterData 

och välj filen sedan filen ’nation.xml’ ③. 
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NOTERA: Det kan finnas flera ”nations.xml. Den ni vill använda är den som bara heter ”nations.xml”. 

De andra är avseeda för tävlingar med deltagare som tävlar under t.ex. ”neutral flagga”. Dessa ska 

inte importeras. 

Klick på ’Open’ ④ och avvakta meddelandena att importen är klar. Du ska se nationsflaggor när 

importen är klar. 

 

Du har nu skapat en tom databas.        

TIPS: Man kan spara en back-up av denna helt tomma databas med endast element i för att slippa gå 

igenom import-stegen varje ny tävling. Notera dock att OM man gör detta måste man gå igenom den 

för varje ny version av FSM för att säkert få med uppdateringar i elementlistorna. 

NOTERA: Har man flera tävlingar i samma evenemang kommer man behöva skapa en databas för 

varje tävling. För mer information, läs kapitlet ”Hantera evenemang med flera tävlingar”. 
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NOTERA: Ändringar i IOL och SportTA påverkar Wizard 
På grund av pågående ändringar i IOL och konståkningens TA-system saknar vi f.n. stöd från den 

Wizard vi tidigare har för att generera en komplett färdig databas i FSM. 

 

Följande sidor beskriver hur vi under en  

övergångsperiod skapar en tävling med deltagare  

och tidsschema i vår tomma databas. 

 

SKF Wizard för att hantera exportfilen från IndTA – UTGÅTT! 
För arbete med Wizard hänvisas tillsvidare till den existerande ”IsuIndTAWizard-Manual.pdf” av 

Chrille Petterson, version 2.x från 2023-09-01 som finns att ladda ned från samma plats som övrig 

mjukvara. 
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Addera klasser, tidsschema och deltagare 
För att addera klasser och deltagare behöver vi en .json-export från SportTA som vi konverterar till 

två (2) XML-filer som kan importeras in i FSM. Denna konvertering sker med ett webbverktyg som 

SKF publicerat på sin hemsida. 

Tidschemat skapar vi direkt i FSM. Notera att detta är mer tidskrävande än den Wizard vi tidigare 

använt så starta gärna arbetet inom någon vecka efter anmälan stängt. Ni kommer ha svårt att hinna 

göra detta på fredag kl 17:00 om inte er databas med tidsschema är förbered i god tid. 

Exportera .json från SportTA 
Från SportTA exporterar ni .json filen. För detaljerade instruktioner se vidare i manualen ”SportTA – 

För arrangörer” som kan laddas ned här: https://www.svenskkonstakning.se/tavla/sportta---

tavlingsadministration/for-tavlingsarrangorer. 

 

Denna hämtas i SportTA med Export-funktionen som finns under ”Gjorda anmälningar” där man 

väljer Exportera ①/ För import i annat system ②. 

NOTERA: För att kunna exportera .json-filen från SportTA måste ni ha admin-access för er förening. 

Normalt har tävlingsledaren denna access och kan ge eller skicka denna fil till er. Det är viktigt att 

filen är från den aktuella tävling då denna innehåller en unik identifierare för er tävling. 

  

https://www.svenskkonstakning.se/tavla/sportta---tavlingsadministration/for-tavlingsarrangorer
https://www.svenskkonstakning.se/tavla/sportta---tavlingsadministration/for-tavlingsarrangorer
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Konvertera .json till XML-filer for FSM-import 
Gå till SkateSweden Tools. SkateSWeden Tools är et webbaserat verktyg med enda syfta att 

konvertera den .json-fil som vi exporterat från SportTA till ett format som FS Manager kan importera.  

 

 

Klicka på texten ”SPORTTA TILL FSM” ①. Ett fönster för att ladda upp .json filen öppnas och vi kan 

välja ”Browse…” ② för att bläddra efter er nedladdade .json-fil eller dra och släppa filen på 

webbsidan ③. 

 

  

https://skateswedentools-bnf8bgabfrbngbb4.northeurope-01.azurewebsites.net/
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När konverteringen är klar visas de tävlingar ④ som finns i Evenemanget och tre knappar tänds, två 

för XML-fils nedladdning ⑤ och en för att ladda ned en rapport med information om tävlingen⑥. 

Välj den eller de tävlingar du vill ladda ned filer för ④ och klicka på alla knapparna för att ladda ned 

filerna DT_SCHEDULE.xml och DT_PARTIC.xml samt en PDF.  

 

XML-filerna skapas per tävling och PDF-filen är gemensam för alla tävlingarna inom evenemanget. 

Hämta hem XML-filerna och PDF:en och spara dem på er dator lokalt så att ni hittar dem igen.  

NOTERA: I många fall kan man tvingas att välja att medvetet spara filerna då XML-filer kan vara 

skadliga. Välj ”Behåll” / ”Keep” om en fråga liknande den nedan kommer i er webbläsare. 

 

Leta rätt på filerna som du laddat ned (oftast hamnar de i ”Nedladdade filer” / ”Downloads”) och 

kopiera dem till ett ställe du lätt kan hitta till igen.  
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NOTERA 1: Utseendet på filerna kan skilja sig från bilden. På bilden nedan är XML-filer inställda att 

öppnas med programmet ”Notepad++”. Om er dator har andra inställningar kan ikonen se 

annorlunda ut eller bara vara en blank fyrkant. Detta är inget problem då vi inte ska öppna filerna för 

att titta direkt på deras innehåll.  

 

NOTERA 2: Har ni flera tävlingar i ert evenemang underlättar det om tävlingarna har olika namn då 

filerna döps efter namnet på er tävling. Om ni har angivit samma namn på båda tävlingarna i SportTA 

får ni en ”(1)” bakom den andra filen. Det är underlättar med andra ord om man skiljer på 

tävlingarnas namn redan i SportTA. 

Kopiera era nedladdade XML-filer och spara dessa till en ”bra” plats där ni lätt hittar dem igen. 

Skapa en ny tävling 
Öppna åter FSM och kontrollera att det är er tomma databas ni har aktiv för att skapa en ny tävling.  

I FSM, gå till menyn ”Event Data” / ”Time Schedule” ①. Här kommer det vara tomt enligt bilden 

nedan då det inte finns någon tävling eller klasser sparade. 

 

Välj Knappen “Import Categories/Segments”②. 
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Bläddra fram till filen DT_SCHEDULE.XML ③ och välj att öppna den ④.  

FSM kommer nu att importera de klasser som kom ut från SportTA. Du ska nu kunna se tävlings 

strukturen i form av klasser och program. Eventuellt måste du byta till en annan meny och välja 

Event Data / Timeschedule igen för att se att importen fungerat. 

 

NOTERA: Tävlingens namn är satt till ett “standard namn” (”ISU Competition <Country> 2025”) och 

tävlingens ”kort namn” är en unik identifierare för tävlingen från SportTA ⑤. 
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Byt nu till menyn “Event Data” / “Competition” ⑥. Välj tävlingen ⑦. 

 

Uppdatera fälten⑧ Name, Short name, Start Date, End date, City, Nation, Name of Rink, Type of 

competition enligt nedan: 

¶ Name: <Namnet på er tävling> 

¶ Short name: <Ett valfritt kortare namn på er tävling> eller <Namnet på er tävling> 

¶ Start Date: Första tävlingdagen 

¶ End date: Sista tävlingsdagen 

¶ City: <Staden som tävlingen går i> 

¶ Nation: SWE 

¶ Name of Rink: <Namet på tävlingsrinken> 

¶ Type of competition: National Competition 

VIKTIGT!! 

Ändra ALDRIG fältet “Competetion Code”. Detta ID används för liveresultat och återrapportering till 

SportTA av tävlingen av programmet FSManager2SportTA. 

Byt även valet Clubs från ”Show Nation” till ”Show Club instead of Nation” ⑨ (eller möjligen till 
”Show Nation and Club” om man vill se båda i tidsscheman och liveresultat). 
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Efter ändringar bör det se ut enligt nedan.  

Kom ihåg att spara genom att trycka ”Save” före ni byter meny. 
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Uppdatera namn på klasserna 
I samma meny, ”Event Data” / ”Competition” ① markerar vi varje klass ② och uppdatera namnen 

på klasserna till att vara svenska namn på klasserna ③.  

I exemplet markerar vi klassen ”Men” och byter till ”Senior Herrar” enligt tabell 1 i Appendix i detta 

dokument. 

 
Utdrag från tabell 1 

 

Kryssa i Mixed gender ④ vid behov. Normalt sker detta endast i System 2-tävlingar där vi kan slå 

samman pojkar och flickor i samma klass.  

NOTERA: I synkro är lagen alltid ”mixed gender” och vi kryssar därför inte i denna ruta på någon 

Synkroklass. 

Avsluta varje klass med att trycka ”Save” ⑤. 
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Hantera evenemang med flera tävlingar 
I de fall man har ett evenemang med flera tävlingar behöver man tänka på några ytterligare steg. 

Dels kommer SkateSweden Tools att ge er ytterligare filer. Dels kommer ni behöva skapa flera 

tävlingsdatabaser, en för varje tävling. 

Tillvägagångs sättet är samma som för ett evenemang med en enda tävling, men man behöver: 

1. Skapa en separat databas får varje tävling som ingår i evenemanget. 

NOTERA: Om man av misstag importerar båda tävlingarna till samma databas kommer det 

initialt se ut att fungera, men skapandet av startsidan för resultat kommer bara att fungera 

för den första tävlingen man importerade. Och återrapporteringen av resultat till SportTA 

kommer att misslyckas. Ą Börja om från början. 

2. Se till att ”Short Name” ① för respektive tävling är olika i FSM. 

3.  

NOTERA: Har man samma namn på resp. tävling i resp. databas kommer den andra tävlingen 

skriva över filerna i C:/HTML foldern för den första tävlingen. Detta då folders namn baseras 

på fältet” Short Name” i FSM. 

4. När man byter tävling byter man databas i både FSM och i FSManager2SportTA.  

Det är rekommenderat att lägga schemat så att byten mellan tävlingar sker under en 

spolpaus för att ge FSM-operatören lite extra tid att byta i båda programmen och kontrollera 

att allt fungerar efter bytet till en ny tävling. 

5. I de fall tävlingarna går på samma isyta behöver man ha koll på tidschemat för samtliga 

tävlingar så att man inte får överlapp mellan klasser som ligger i olika databaser.  

Här rekommenderas att använda Wizard och en av de kombinerade mallarna så man kan se 

hela tävlingsschemat på en gång för att skapa grundschemat för evenemanget. 

I övrigt är arbetet inne i varje enskild databas samma som för ett evenemang med en enda tävling. 
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Skapa ett tidsschema 
Här hänvisar vi till FSM-guiden ” Hantering av tidsscheman i FSM - Skapa tidsschema i FSM.” som kan 

laddas ned på https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-tavling/programvaror/guider--

manualer. 

Notera att det finns flera olika ” Hantering av tidsscheman i FSM”-guider att hämta.  

¶ Tidsscheman i FSM - Skapa tidsschema i FSM 

¶ Tidsscheman i FSM - Sammanslagna Uppvärmningsgrupper 

Det är alltså den första av de två guiderna ovan vi vill använda i nästa steg. 

  

https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-tavling/programvaror/guider--manualer
https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-tavling/programvaror/guider--manualer
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Läs in deltagare 
Gå till menyn ”Basic Data” / ”People” ① (för synkrolag även under ”Synchronized Teams”). 

Välj Knappen “Import” ② / “Initial Download (complete)” ③. 

 

Bläddra fram till filen DT_PARTIC.XML på det ställe du sparade den tidigare, välj filen och öppna den. 

FSM kommer nu att importera de deltagare som kom ut från SportTA. Du ska nu kunna se deltagare 

och tekniska funktionärer enligt nedan. 

 
Välj en deltagare i panelen till vänster för att se detaljerad information on respektive deltagare i 

panelen till höger. Längst upp finns fyra flikar med information om deltagaren. Normalt ändrar vi inte 

på någon information om deltagaren, men måste man göra detta är det här man gör det. 

VIKTIGT!! 

Ändra ALDRIG fältet “Federation ID”. Detta ID används för liveresultat och återrapportering till 

SportTA av tävlingen av programmet FSManager2SportTA. 
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Byt till menyn ”Event Data” / ”Entries” ⑤ och klicka igenom varje klass ⑥ och verifiera att ni har 

rätt deltagare i rätt klass ⑦. 

 

Byt sedan till menyn ”Event Data” / ”Officials” och klicka igenom alla klasser och verifiera att ni har 

rätt tekniska funktionärer i rätt klass på rätt roll på samma sätt. 

Måste ni justera era tekiska funktionärer använder ni guiden ”Hantering av domare i IndTA-Wizard-

FSM” som kan laddas ned här: https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-

tavling/programvaror/guider--manualer. 

Importera Synkrolag 
Om man arrangerar en Synkrotävling tillkommer ytterligare en fil att läsa in. Detta då lagen inte ingår 

i DT_PARTIC.XML (här finns normalt bara tekniska funktionärer på en ren Synkrotävling). Lagen 

hamnar som en egen fil DT_PARTIC_TEAMS.XML och läsas in på samma sätt som People, men sker 

under menyn ”Basic Data” / ”Synchronized Teams” ①.  

 

https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-tavling/programvaror/guider--manualer
https://www.svenskkonstakning.se/tavla/att-arrangera-tavling/programvaror/guider--manualer
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Appendix 
Tabell 1 – Namn översättning från FSM till svenska klassnamn 
TIPS: Använd rapporten från SkateSWeden Tools för att se rätt namn att byta till i FSM. 

Disciplin Klassnamn efter import Klass namn att byta till  

Singelåkning Women Senior Damer 

Men Senior Herrar 

Junior Women Senior Nationell Damer 

Junior Men Senior Nationell Herrar 

Junior Women Junior Damer 

Junior Men Junior Herrar 

Advanced Novice Women Ungdom 16 Flickor 

Advanced Novice Men Ungdom 16 Pojkar 

Advanced Novice Women Ungdom 13 Flickor 

Advanced Novice Men Ungdom 13 Pojkar 

Women Svart 

Junior Women Grå 

Advanced Novice Women Röd 

Intermediate Novice Women Blå 
 

Adult Masters Women Masters 

Adult Women Guld 

Adult Women Silver 

Adult Women Brons 

Masters Women Masters Artistisk 

Adult Women Guld Artistisk 

Adult Women Silver Artistisk 

Adult Women Brons Artistisk 
 

Paråkning Pairs Senior 

Junior Pairs Junior 

Advanced Novice Pairs Advanced Novice 

Basic Novice Pairs Basic Novice 
 

Isdans Ice Dance Senior 

Junior Ice Dance Junior 

Advanced Novice Ice Dance Advanced Novice 

Intermediate Novice Ice Dance Intermediate Novice 

Basic Novice Ice Dance Basic Novice 



 

Svenska Konståkningsförbundet / Tävlingskommittén Sid 22 av 22 
2025-10-26 

Basic Novice Ice Dance Juvenile 

Disciplin Klassnamn efter import Klass namn att byta till  

Soloisdans Solo Icedance Senior 

Junior Solo Icedance Junior 

Advanced Novice Solo Icedance Advanced Novice 

Intermediate Novice Solo Icedance Intermediate Novice 

Basic Novice Solo Icedance Basic Novice 

Basic Novice Solo Icedance Juvenile 
 

Synkroniserad 

konståkning 

Synchronized Senior 

Synchronized Senior Fri 

Junior Synchronized Junior 

Junior Synchronized Junior Fri 

Advanced Novice Synchronized Advanced Novice 

Basic Novice Synchronized Basic Novice 

Basic Novice Synchronized Juvenile 

Basic Novice Synchronized Pre-Juvenile 

Basic Novice Synchronized Open 

Mixed Age Synchronized Mixed 

Adult Synchronized Adult 

 

Tabell 2 – Judging times per klass 
Tabellen visar rekommenderade tider att för ”Judging time” när man skapar tidsschemat i FSM. 

Disciplin Klass namn Judging SP Judging FS 

Singelåkning Alla 01:50:00 02:20:00 
 

Adult Alla (fri & artistisk) 
 

02:00:00 
 

Paråkning Alla 01:50:00 02:20:00 
 

Isdans Alla 01:50:00 02:20:00 
 

Soloisdans Alla  02:20:00 
 

Synkroniserad 

konståkning 

Alla 01:50:00 02:20:00 

 


